

単 価 合 意 書

令和6年3月5日に契約した令和5年度藤崎地区外防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月17日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字須沢2637番地

氏名 株式会社 伊藤建設

代表取締役 伊藤 文博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		47,489,903	
擁壁工		式	1		36,117	
防草コンクリート補修工		式	1		36,117	
コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	式	1		36,117	
消波工		式	1		6,527,170	
消波ブロック工		式	1		6,527,170	
消波ブロック移設	異形ブロック 8t	個	0	9,920	0	
消波ブロック移設	異形ブロック 8t	個	481	13,570	6,527,170	
構造物撤去工		式	1		38,451,303	
捨石撤去工		式	1		38,140,740	
捨石撤去		m3	0	664.7	0	
捨石撤去		m3	5,500	1,135	6,242,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	捨石	式	1		29,032,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	捨石					
		式	1		2,866,050	
運搬処理工						
		式	1		310,563	
廃材運搬	廃プラスチック					
		式	1		75,909	
廃材処分	廃プラスチック					
		t	3	78,218	234,654	
仮設工						
		式	1		2,475,313	
工事用道路工						
		式	1		636,930	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		280,197	
工事用道路補修						
		式	1		207,181	
防止柵撤去・復旧	ベースプレート式					
		式	1		149,552	
土留・仮締切工						
		式	1		184,148	
土のう (大型)	H=1.08m W=1.1m					
		式	1		184,148	
交通管理工						
		式	1		1,654,235	
交通誘導警備員						
		式	1		1,654,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		47,489,903	
共通仮設費		式	1		9,561,245	
共通仮設費		式	1		4,353,841	
運搬費		式	1		1,885,479	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,607,392	
仮設材運搬費		式	1		278,087	
準備費		式	1		722,720	
海岸漂着物等処分費		式	1		722,720	
役務費		式	1		139,815	
借地料		式	1		139,815	
営繕費		式	1		1,067,097	
快適トイレ		式	1		1,067,097	
現場環境改善費（率計上）		式	1		538,730	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,207,404	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		57,051,148	
現場管理費		式	1		17,932,596	
工事原価		式	1		158,932,049	
一般管理費等		式	1		25,137,951	
工事価格		式	1		184,070,000	
消費税相当額		式	1		18,407,000	
工事費計		式	1		202,477,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		56,265,744	
道路土工						
		式	0		0	
掘削工						
		式	0		0	
転石破碎	火薬使用有					
		m3	0	9,767	0	
人力運搬	200m以下					
		式	0		0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約有 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0	1,481	0	
人力運搬	200m以下					
		式	0		0	
残土処理工						
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	転石					
		式	0		0	
法面工						
		式	0		0	
法枠工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付砕	CF-200×200-1500×1200-植生基 材吹付	m2	0	33,591	0	
落石防止網工		式	1		34,396,000	
落石防止網工		式	1		34,396,000	
落石防止網 (▽▽ 伏工)		m2	0	40,231	0	
落石防止網 (▽▽ 伏工)		m2	1,000	34,396	34,396,000	
落石雪害防止工		式	1		17,388,932	
落石防護柵工		式	1		17,388,932	
落石防護柵 (フェンス)	高エネルギー吸収型 柵高3.00m 柵長6 m	m	36	339,272	12,213,792	
落石防護柵 (支柱基部アンカー)	SD345 D29 L=1000	本	7	73,257	512,799	
落石防護柵 (山側アンカー)	φ 16×4 L=4.0m	本	7	286,707	2,006,949	
落石防護柵 (サイトアンカー)	φ 18×4 L=6.0m	本	2	384,691	769,382	
足場		式	1		1,886,010	
仮設工		式	1		4,480,812	
資材運搬工		式	1		4,480,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材運搬 (モ/レベル)		式	1		4,412,520	
資材運搬 (クレーン)		式	1		68,292	
直接工事費		式	1		56,265,744	
共通仮設費		式	1		7,469,892	
共通仮設費		式	1		1,447,059	
技術管理費		式	1		828,155	
道路施設基本データ作成費		式	1		56,032	
アソカ基本調査試験費		式	1		772,123	
現場環境改善費(率計上)		式	1		618,904	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,022,833	
純工事費		式	1		63,735,636	
現場管理費		式	1		20,212,669	
工事原価		式	1		83,948,305	

単 価 合 意 書

令和6年3月5日に契約した令和5年度藤崎地区外防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6 1 1 日
年 月

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字須沢2637番地

氏名 株式会社 伊藤建設

代表取締役 伊藤 文博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		20,220,720	
消波工		式	1		2,192,320	
消波ブロック工		式	1		2,192,320	
消波ブロック移設	異形ブロック 8t	個	221	9,920	2,192,320	
構造物撤去工		式	1		18,028,400	
捨石撤去工		式	1		18,028,400	
捨石撤去		m3	4,000	664.7	2,658,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,884,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		485,600	
直接工事費		式	1		20,220,720	
共通仮設費		式	1		2,675,220	
共通仮設費		式	1		274,080	
現場環境改善費(率計上)		式	1		274,080	

单 俩 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,401,140	
純工事費		式	1		22,895,940	
現場管理費		式	1		7,647,824	
工事原価		式	1		128,045,479	
一般管理費等		式	1		20,924,521	
工事価格		式	1		148,970,000	
消費税相当額		式	1		14,897,000	
工事費計		式	1		163,867,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		65,678,974	
道路土工						
		式	1		722,995	
掘削工						
		式	1		227,855	
転石破碎	火薬使用有					
		m3	10	9,767	97,670	
人力運搬	200m以下					
		式	1		130,185	
法面整形工						
		式	1		327,080	
法面整形(切土部)	現場制約有 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	85	1,481	125,885	
人力運搬	200m以下					
		式	1		201,195	
残土処理工						
		式	1		168,060	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,399	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		59,534	
土砂等運搬	転石					
		式	1		105,127	
法面工						
		式	1		2,855,235	
法枠工						
		式	1		2,855,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付枠	CF-200×200-1500×1200-植生基 材吹付	m2	85	33,591	2,855,235	
落石防止網工		式	1		40,231,000	
落石防止網工		式	1		40,231,000	
落石防止網 (ロープ 伏工)		m2	1,000	40,231	40,231,000	
落石雪害防止工		式	1		17,388,932	
落石防護柵工		式	1		17,388,932	
落石防護柵	PR-H2.0	m	0	40,318	0	
落石防護柵 (フェンス)	高エネルギー吸収型 柵高3.00m 柵長6 m	m	36	339,272	12,213,792	
落石防護柵 (支柱基部アンカー)	SD345 D29 L=1000	本	7	73,257	512,799	
落石防護柵 (山側アンカー)	φ 16×4 L=4.0m	本	7	286,707	2,006,949	
落石防護柵 (サイドアンカー)	φ 18×4 L=6.0m	本	2	384,691	769,382	
足場		式	1		1,886,010	
仮設工		式	1		4,480,812	
資材運搬工		式	1		4,480,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材運搬 (モ/レベル)		式	1		4,412,520	
資材運搬 (クレーン)		式	1		68,292	
直接工事費		式	1		65,678,974	
共通仮設費		式	1		8,475,978	
共通仮設費		式	1		1,531,954	
技術管理費		式	1		828,155	
道路施設基本データ作成費		式	1		56,032	
アソカ基本調査試験費		式	1		772,123	
現場環境改善費(率計上)		式	1		703,799	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,944,024	
純工事費		式	1		74,154,952	
現場管理費		式	1		23,346,763	
工事原価		式	1		97,501,715	